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Om statsbidrag för yrkesinriktad gymnasial vuxenutbildning 
(yrkesvux) år 2010 
Skolverket vill informera om möjligheten för kommuner att utöver ordinarie verksam-
het inom den kommunala vuxenutbildningen ansöka om statsbidrag för att bedriva yr-
kesinriktad gymnasial yrkesutbildning.  

Bestämmelser om statsbidrag för yrkesvux finns i förordningen (2009:43) om statsbidrag 
för yrkesinriktad gymnasial vuxenutbildning. 

Förordningen gäller för utbildning som påbörjas under tiden den 15 mars 2009 till och 
med den 31 december 2011.  

Statsbidrag kan lämnas för nationella kurser som i gymnasieskolan utgör karaktärsämnen 
inom något annat nationellt program än estetiska programmet, naturvetenskapspro-
grammet, samhällsvetenskapsprogrammet eller teknikprogrammet. Statsbidrag kan även 
lämnas för orienteringskurser om högst 200 verksamhetspoäng per deltagare. 

Med begreppet kommun i denna text menas en enskild kommun, kommuner i samverkan 
eller kommunalförbund.  

Om ansökan 

Ansökan kan lämnas in enligt något av följande alternativ: 

- Enskild kommun.  

- Kommuner i samverkan där en kommun företräder samtliga kommuner som beslutat 
ingå i sådan samverkan. Till den kommun som står som ansökande part utbetalas det 
bidrag som tilldelats för samtliga samverkande kommuner. Detta förutsätter någon form 
av avtal mellan kommunerna som ska bifogas till ansökan.  

- Kommunalförbund där vården av den kommunala vuxenutbildningen har överlåtits till 
förbundet. 

Ansökan gäller för ett kalenderår i taget.  

Utbetalning av statsbidrag 

Statsbidrag lämnas inte för utbildningar eller utbildningsplatser vilka omfattas av statsbi-
drag på annat sätt. Bidrag lämnas inte heller för utbildning som bedrivs enligt förord-
ningen (1992:395) om uppdragsutbildning.   

Kommunen ansöker om hur många verksamhetspoäng/årsstudieplatser som kommu-
nen bedömer kommer att vara möjligt att genomföra inom olika yrkesämnen.  

Skolverkets bedömning i detta avseende kan senare behöva revideras pga. av t.ex. änd-
rade förhållanden på arbetsmarknaden. 

Kommunen kan inom ramen för beviljat statsbidrag omfördela verksamhetspoäng till 
andra yrkeskurser men inte få ett högre statsbidrag än vad som har beslutats av Skolver-
ket. Kommunen behöver inte Skolverkets godkännande innan sådan omfördelning görs. 
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De skäl som ligger till grund för omfördelningen ska dokumenteras för att kommunen 
vid Skolverkets uppföljning ska kunna visa att omfördelningen har genomförts utifrån 
förändrade förutsättningar på t.ex. arbetsmarknaden eller hos målgrupperna. 

Tidpunkt för ansökan och beviljande av statsbidrag 

För utbildningar inom yrkesvux med start under 2010 ska ansökan inlämnas till Skolver-
ket senast den 21 september 2009.  

Beslut lämnas senast den 19 oktober 2009. Beslut om tilldelade platser gäller under för-
utsättning att riksdagen i budgeten för beviljar medel avseende yrkesvux för år 2010. 
Beslut om detta fattas i december 2009.  

Statsbidrag utgår med 50 000 kr för en årsstudieplats omfattande 800, 1100 eller 1300 
verksamhetspoäng (se förordningen (2009:43) om statsbidrag för yrkesinriktad gymnasial 
vuxenutbildning § 7).  

Bedömning av ansökan 

Av förordningen om statsbidrag för yrkesinriktad gymnasial vuxenutbildning framgår  
bl.a. följande om ansökan, beslut, beräkning och utbetalning av statsbidrag samt kom-
munens redovisning och uppföljning.  

Skolverket kommer i sin bedömning utgå från följande kriterier:  

- antalet medborgare i kommunen i åldern 20-64 år  

- arbetslösheten i kommunen i förhållande till antalet medborgare i åldern 20-64 år.   

Det är av stor vikt att varje kommun som ansöker först analyserar vilka behov, förut-
sättningar och möjligheter som finns för att genomföra yrkesvux. En regional samver-
kan eller samverkan med andra kommuner kan innebära ökade valmöjligheter för den 
enskilde. För att beviljas statsbidrag krävs att utbildningen planeras i samråd med Ar-
betsförmedlingen och med företrädare för arbetsmarknaden. Skolverket kommer vid 
behov att kontakta de företrädare för t.ex. Arbetsförmedlingen eller näringslivet som 
angetts i ansökan.  

Ett ytterligare villkor för att få statsbidrag är att kommunen erbjuder studie- och yrkes-
vägledning samt att kommunen vid planeringen och genomförandet av utbildningen tar 
till vara deltagarens tidigare kunskaper och kompetens, dvs. att validering genomförs där 
det är möjligt. 

Särskilda regler om urval vid yrkesvux 

Om antalet platser på en kurs som kommunen får statsbidrag för är färre än antalet sö-
kande är kommunen skyldig att tillämpa den urvalsregel som finns i förordningen om 
statsbidrag för yrkesinriktad gymnasial vuxenutbildning.  

Urvalsregeln innebär att företräde ska ges till den som, oavsett tidigare utbildning, har en 
svag ställning på arbetsmarknaden.  

Detta innebär alltså ett undantag från de urvalsregler som finns i förordningen 
(2002:1012) om kommunal vuxenutbildning.  
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Ansökan 

Mallar för ansökan finns att hämta från Skolverkets webbplats: 
www.skolverket.se/vux/yrkesvux  

I ansökan ska kommunen ange hur många verksamhetspoäng som utbildningen inom 
olika yrkeskurser sammanlagt omfattar.  

Kommunen ska också uppge namn på de kontaktpersoner som kommunen samråder 
med inom arbetsliv, bransch, andra kommuner och arbetsförmedling när det gäller yr-
kesvux. 

Ansökan ska vara underskriven och skickas till:  

Skolverket  
Enheten för vuxenutbildning 
106 20 STOCKHOLM 

Vänligen märk ansökan med ”Yrkesvux 2010”.   

Ansökan ska även skickas med e-post till: yrkesvux@skolverket.se   

Som ärenderubrik ska anges ”Ans2010_Kommunens namn” . Bilagda filer ska 
namnges på samma sätt som ärenderubriken. 

Ansökan ska vara Skolverket tillhanda senast 21 september 2009. Skolverkets be-
slut om tilldelat statsbidrag kommer att meddelas senast den 19 oktober 2009. 

Det beslut som styrelsen för utbildningen fattat ifråga om ansökan ska bifogas. Om en 
behörig undertecknare har styrelsens delegation att underteckna ansökan ska styrelsens 
beslut om delegation bifogas. I de fall styrelsen för utbildningen ska fatta beslut om an-
sökan kan kommunen få dispens att skicka in protokollet. Då gäller den 5 oktober 2009 
som sista datum.   

Detta innebär att ansökan ska vara Skolverket tillhanda senast den 21 september 
2009, men att komplettering med protokollsbeslut kan ske t o m 5 oktober. 

Utbetalning, uppföljning och återkrav 

Utbetalning av statsbidrag sker enligt 9 § förordningen om statsbidrag för yrkesinriktad 
gymnasial vuxenutbildning före utgången av var och en av månaderna januari, april, juli 
och oktober 2010 med en fjärdedel av bidraget per gång. 

Uppföljning och avstämning av genomförda verksamhetspoäng ska kommunen 
redovisa till Skolverket senast i december 2010 på särskild blankett.  

Skolverket får helt eller delvis kräva tillbaka statsbidrag för utbildningar som inte bedri-
vits enligt de villkor som gäller för statsbidraget. Om det statsbidrag som betalts ut över-
stiger genomförda verksamhetspoäng ska kommunen i december 2010 återbetala över-
skjutande medel till Skolverket. 

Återbetalningar ska göras på Skolverkets plusgiro konto 95 39 78-4. Ytterligare infor-
mation om detta kommer att skickas till berörda kommuner under hösten 2010.  

Skolverket har av regeringen fått i uppdrag (U2008/8186/SV) att särskilt följa upp och 
redovisa de insatser som genomförs inom ramen för yrkesvux. Av redovisningen ska det 
bl. a. framgå vilka utbildningar/kurser som genomförts, vilka anordnare som anlitats 
samt antalet verksamhetspoäng och studerande. Vid uppföljningen kommer därför upp-

http://www.skolverket.se/vux/yrkesvux
mailto:yrkesvux@skolverket.se
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gifter om bland annat de studerandes ålder och kön samt hur den studerande finansierar 
sina studier att samlas in. Kommunen ska även se till att underlag för uppgifter på indi-
vidnivå, t ex studieplan, studerandes sysselsättning före och ca ett halvår efter genom-
förda studier sparas och arkiveras för kommande uppföljning och utvärdering.  

Denna redovisning och uppföljning för yrkesvux påverkar inte kommunens in-
rapportering till Statistiska centralbyrån, SCB. Vid rapportering dit gäller SCB:s 
föreskrifter.   

Bedömning 

Skolverkets bedömningsunderlag utgörs av själva ansökan, Skolverkets bransch- och 
omvärldskunskap samt officiella rapporter från till exempel Arbetsförmedlingen och 
SCB. 

Arbetslivets och branschernas engagemang och medverkan när det gäller att skapa och 
genomföra yrkesvux är av stor betydelse för bedömningen. Samverkan med berört ar-
betsliv är därför viktigt inte bara i samband med utarbetandet av en utbildning utan även 
vid genomförandet.  

Skolverket fattar beslut om vilka ansökningar som ska beviljas statsbidrag. Om Skolver-
ket får fler ansökningar som uppfyller villkoren för statsbidrag än vad det finns möjlig-
het att finansiera kommer Skolverket att göra en helhetsbedömning av såväl lokala som 
regionala behov. Listan över beviljade ansökningar publiceras på Skolverkets webbplats: 
www.skolverket.se/vux/yrkesvux 

Både de ansökningar som beviljats och de som fått avslag får därefter ett enskilt beslut. 
Skolverkets beslut om statsbidrag kan inte överklagas.  

Kontaktpersoner på Skolverket, Vuxenutbildningsenheten 

E-posta eller ring undervisningsråd och projektledare Eva Nordlund, eller ta kontakt 
med er kontaktperson enligt nedanstående förteckning.  

E-postadress enligt principen: fornamn.efternamn@skolverket.se 

Direkttelefon: 08-527 3 XX XX (För direkt anknytning – se de fyra sista siffror i för-
teckningen nedan.) 
Projektledare Eva Nordlund, Ankn: 35 95 

Län Kontaktperson 

Norrbotten, Västerbotten, Jämtland, Västernorrland, 
Gävleborg 

Per-Gunnar Olofsson, Ankn: 35 96 

Uppsala, Stockholm, Södermanland, Västmanland, 
Gotland 

Eva Laurelli, Ankn: 35 93 

Värmland, Dalarna, Örebro, Östergötland Jan Lindblom, Ankn: 34 70 

Västra Götaland, Jönköping Sara Petersson, Ankn: 33 34 

Kronoberg, Kalmar, Blekinge, Halland, Skåne Ylva Malm, Ankn: 33 70 
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